
Smlouva o spolupráci při dodávkách výrobků

Uzavřená dle 1746 odst. 2 zákona č. 89/2021 Sb., občanský zákoník, dnešního dne, měsíce a roku
mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Angelini Pharma Česká republika s.r.o.

sídlo: Palachovo náměstí 799/5, 625 00 Brno

IČO, DIČ: 18824706, CZ18824706

zastoupená: PharmDr. Jozef Urban, jednatel

bankovní spojení:

zapsaná v OR: u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 1132

datová schránka: p4iky7t

(dále jen „Společnost“)

a

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace

Sídlo: Vrchlického 59, 586 33 Jihlava

IČO, DIČ: 00090638, CZ00090638

Zastoupená: MU Dr. Lukášem Velevem, MHA, ředitelem

Bankovní spojení:

Datová schránka: 4srk6jw

(dále jen, Partner“)

Společně též, smluvní strany“ či jednotlivě „smluvní strana“

Smluvní strany se dohodly takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany touto smlouvou sjednávají základní principy a podmínky vzájemné spolupráce
v rámci jejich obchodní činnosti tak, aby byl dosaženo maximální oboustranné výhodnosti.



Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek Společnosti poskytnou Partnerovi nepřímý objemový
bonus za odběr výrobků Společnosti, jejichž seznam je uveden v Příloze č. 3 této smlouvy
(Výrobky), nakoupených Partnerem po dobu účinnosti této smlouvy prostřednictvím
distributorů, vyčíslený fixní částkou v českých korunách ve výši uvedené v Příloze č. 1. této
smlouvy (Bonus), a to ze podmínek dále stanovených v této smlouvě.

2. Bonus bude Partnerovi poskytnut pouze za Výrobky odebrané Lékárnami Partnera a třetími
osobami uvedenými v Příloze č. 2 této smlouvy, které spolupracují s Partnerem na základě
smluvního vztahu (Odběrná místa) od distributorů uvedených v Příloze č. 2 této smlouvy
(Distributoři). Na základě dohody smluvních stran může být seznam Distributorů a/nebo
Lékáren, odběrných míst změněn nebo rozšířen, a to písemným dodatkem k této smlouvě.

III.

Obchodní podmínky

Pro účely výpočtu Bonusu bude cena Výrobků stanovena ve výši konečné kupní ceny, za kterou
Partner Výrobky od Distributorů skutečně nakoupil (po započtení všech případných slev,
bonusů apod.), po odečtení obchodní přirážky Distributora a zákonné sazby DPH (Prodejní
cena) uvedená v Příloze č. 3 této smlouvy.

2. Rozhodným obdobím pro výpočet Bonusu je období uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy
(Rozhodné období).

3. Společnost poskytne Partnerovi Bonus v případě, že součet Prodejních cen Výrobků
nakoupených Partnerem od Distributorů prostřednictvím stanovených Odběrných míst
(Hodnota Výrobků) v průběhu jakéhokoliv Rozhodného období překročí nebo se bude rovnat
částce stanovené pro Výrobky (nebo jejich část) v příslušné tabulce uvedené v Příloze č. 1
(Limit), není-li v této smlouvě stanovena jinak. Bonus bude poskytnut ve výši stanovené v této
tabulce. Limity se mohou po odsouhlasení oběma stranami pro každé nové referenční období
měnit, a to na základě písemného dodatku k této smlouvě.

4. Závazek vyplatit Bonus vzniká až dosažením požadovaného celkového objemu nakoupených
Výrobků resp. Překročením/dosažením Limitu za Rozhodné období. Do Hodnoty Výrobků pro
účely výpočtu Bonusu budou zahrnuty pouze dokončené nákupy Výrobků, kterými se rozumí
to, že v průběhu Rozhodného období jsou Výrobky skutečně fyzicky dodány od Distributorů
Partnerovi resp. Odběrným místům.

5. Partner nemá nárok na Bonus či jeho část, pokud dojde v Rozhodném období k vrácení
Výrobků nebo jejich části Distributorovi z jakéhokoliv důvodu, s výjimkou oprávněné
reklamace vad Výrobků, kdy dojde k dodání náhradních Výrobků. V takových případech
nebude Prodejní cena těchto výrobků započítána do Hodnoty Výrobků pro účely výpočtu
Bonusu v rozhodném období.

6. Partner bere na vědomí, že ve vztahu k Výrobkům odebraným během účinnosti této smlouvy
nemá nárok na žádný další bonus či jiné zvýhodnění, které Společnosti sama nebo ve
spolupráci s Distributorem poskytuje prostřednictvím jiných komerčních aktivit (tj. nemůže
požadovat sčítání slev, provizí či bonusů). Partner výslovně souhlasí s tím, že Prodejní cena
Výrobků, u nichž Partner uplatnil nebo hodlá uplatnit vůči Společnosti nebo Distributorovi
nárok na provizi, slevu či jiné zvýhodnění z jiného titulu než z této smlouvy, nebude do Hodnoty
Výrobků pro účely výpočtu Bonusu započítána, pokud se smluvní strany v konkrétním případě
výslovně nedohodnou jinak.

7. V případě uzavření či ukončení platnosti této smlouvy před začátkem nebo před uplynutím
příslušného Rozhodného období (Zkrácené období), vznikne Partnerovi nárok na Bonus pouze



za podmínky, že Hodnota Výrobků nakoupených v průběhu Zkráceného období přesáhne

částku odpovídající Limitu sníženému v poměru odpovídajícímu poměru mezi délkou

Zkráceného období a délkou Rozhodného období.

8. Společnost na základě údajů o prodeji Výrobků od Distributorů za Rozhodné (či Zkrácené)
období vystaví vyúčtování Bonusu (Doklad), které zašle Partnerovi do 30 pracovních dnů ode

dne skončení příslušného Rozhodného období. Partner je povinen Společnosti písemné

potvrdit do 15 pracovních dnů poté, co Doklad obdrží, zda s výpočtem Bonusu a jeho výši
uvedenou v Dokladu souhlasí, případně sdělit Společnosti své konkrétní odůvodněné
připomínky k Dokladu, včetně potvrzení výše Bonusu, kterou považuje za nespornou.

V případě, že Partner nepotvrdí vyúčtování Bonusu uvedené v Dokladu nebo nesdělí své
připomínky k Dokladu nejpozději do 2 měsíců od skončení příslušného Rozhodného období

(případně Zkráceného období), považuje se výše Bonusu stanovená Společnostív Dokladu za

potvrzenou a nespornou. Za datum přiznání Bonusu se považuje datum doručení potvrzení

Dokladu ze strany Partnera, případně datum uplynutí 2 měsíců od skončení příslušného

Rozhodného období.
9. Na částku Bonusu dle potvrzeného Dokladu včetně DPH vystaví Společnost ve lhůtě 15 dnů od

data přiznání Bonusu daňový doklad. Bonus bude Společností převeden na bankovní účet
Partnera uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 dnů od data vystavení daňového dokladu.

Partner je povinen vždy uvést do kontrolního hlášení k DPH vztahujícímu se k přijatému

Bonusu evidenční číslo příslušného daňového dokladu. V případě, že Partner vznese proti

Dokladu připomínky, bude daňový doklad vystaven na Bonus v částce, vjaké je mezi smluvními

stranami nesporná. Ohledně zbývající části případného Bonusu se smluvní strany dohodnou

na způsobu dodatečné validace údajů či jiném postupu. K částce Bonusu bude připočtena DPH

v odpovídající zákonné výši. Bonus se považuje za uhrazený okamžikem připsání částky na účet

Partnera.
10. Dojde-li po dobu platnosti této smlouvy k významným změnám cen Výrobků Společnosti

platných vůči Distributorům o více než 10%, zavazuje se Partner zahájit bez zbytečného

odkladu poté, co mu bude Společnosti zaslán aktuální Ceník Výrobků, jednání o nových

podmínkách pro výpočet či poskytnutí Bonusu a poskytnout Společnosti za tímto účelem

veškerou součinnost. V případě, že nedojde ke změně této Smlouvy tj. k uzavření dodatku

řešícího tuto změnu do 2 měsíců d doručení výzvy kjednání ze strany Společnosti, je

Společnost oprávněna od této Smlouvy odstoupit.

11. Partner je povinen poskytnout Společnosti aktuální seznam zákaznických čísel jednotlivých
odběrných míst uvedených v Příloze č. 2 této smlouvy, a to vždy nejpozději do 15 pracovních

dnů po skončení příslušného Rozhodného období.

12. Smluvní strany se zavazují nahlásit bankovní účty pro případné platby v souladu s požadavky

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a nevyžadovat
platby od druhé smluvní strany na jiné než tyto účty. Smluvní strany se zavazují prokazatelně

písemně nahlásit druhé smluvní straně skutečnosti, že se stali nespolehlivými plátci dle zákona

Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že bude

některá ze smluvních stran vyžadovat platbu od druhé smluvní strany na jiný než spolehlivý
účet, či stane-li se některá ze smluvních stran nespolehlivým plátcem, je druhá smluvní strana

oprávněna plnit část závazku ve výši daně z přidané hodnoty přímo na účet příslušného

finančního úřadu.



Iv.

Přistoupení k etickému kodexu

1. Partner prohlašuje, že se seznámil s etickým kodexem společnosti Angelini, dostupném na

stránkách společnosti www.angelini.cz (dále jen „Etický kodex“) a zavazuje se kjeho
dodržování po dobu existence smluvního vztahu se společností Angelini, popř. i po jeho

skončení, je-li z okolností zjevné, že to lze na Partnerovi spravedlivě požadovat v souladu
s právními předpisy České republiky. V případě porušení takových povinností stanovených

Etickým kodexem ze strany Partnera, zejména povinností týkajících se zákazu korupčního a
obdobného jednání, je společnost Angelini oprávněna odstoupit od smlouvy s účinností ke dni

doručení oznámení od odstoupení. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo společnosti
Angelini na náhradu škody, popř. jiné újmy.

V.

Mlčenlivost

1. Smluvní strany se zavazují bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany
nezveřejnit či jiným způsobem nezpřístupnit třetím osobám podmínky této smlouvy ani jiné

informace o vzájemných obchodních vztazích, ato ani po ukončení této smlouvy.

2.

Vl.

Všeobecná ustanovení

1.. Tato smlouva se sjednává s platností od dne jejího podpisu oběma smluvními stranami a

s účinností ode dne 1.4.2023. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do
2. Partner je povinen při plnění této smlouvy postupovat v souladu s příslušnými právními

předpisy a pokyny a zásadami, včetně právních předpisů protikorupčních, v souladu se

standarty daného odvětví a dodržovat etické a morální principy. Porušení povinností

uvedených v tomto ustanovení bude považováno za hrubé porušení smlouvy.

3. Partner není oprávněn postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva,
povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez předchozího

písemného souhlasu Společnosti, jehož udělení záleží na výlučném uvážení Společnosti.
Porušení povinností uvedených v tomto ustanovení bude považováno za hrubé porušení
smlouvy.

4. Partner není oprávněn plnit předmět smlouvy prostřednictvím subdodavatelů.

5. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez

uvedení důvodu, doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověd‘ doručena

druhé smluvní straně.

6. Kterákoliv ze stran je oprávněná od smlouvy odstoupit s okamžitou účinností, jestliže druhá
smluvní strana hrubým způsobem nebo opětovně, tedy i po předchozím písemném

upozornění, porušuje smlouvu nebo jestliže ani po předchozím písemném upozornění druhou

smluvní stranou neodstraní v přiměřené lhůtě závadný stav bránící řádnému plnění této

smlouvy. Společnost je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě, že Partner neposkytne

Společnosti ani na výzvu údaje a informace požadované dle této smlouvy, nedodržuje při

plnění této smlouvy příslušné právní předpisy, standarty odvětví či etické a morální principy



nebo nevrátí neoprávněně vyplacený Bonus nebo jeho část a v dalších případech uvedených
v této smlouvě.

Partner je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud mu Společnost nebude prokazatelně
neoprávněně vyplacen Bonus nebo jeho část ani ve lhůtě 30 dnů od výzvy doručené
Společnosti kjeho uhrazení a vdalších případech uvedených vtéto smlouvě. Účinky
odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení doručeno druhé
smluvní straně.

7. Veškerá oznámení a výzvy dle této smlouvy je nutno učinit písemně a mohou být doručeny
osobně, doporučenou poštou nebo emailem. Veškerá oznámení a výzvy dle této smlouvy
budou adresovány následujícím kontaktům osobám:
Angelini Pharma:

Nemocnice Jihlava:

8. Tato smlouva, jakož i veškeré právní vztahy z této smlouvy vyplývající, nebo s touto smlouvou

související (včetně otázek náhrady škody či jiné újmy, předsmluvní odpovědnosti,
bezdůvodného obohacení apod.), se řídí právem České republiky, zejména zákonem č.
89/2021 Sb., občanským zákoníkem, v platném a účinném znění. Zmiňuje-li text této smlouvy
„občanský zákoník“, rozumí se jím tento zákon. Toto ujednání se považuje rovněž za volbu
práva v případě smluvního vztahu s tzv. mezinárodním prvkem.

9. Smluvní strany dále prohlašuji, že účelem této dohody není reklama výrobků Společnosti ani
poskytnutí datu či sponzorského příspěvku, nýbrž poskytnutí Bonusu vycházející z obratu zboží

s cílem podpořit vzájemnou dlouhodobou obchodní spolupráci smluvních stran.

10. Partner není jakkoliv zavázán odebírat Výrobky Společnosti, vjakémkoli množství a nadále
disponuje absolutní volností co do výběru smluvních partnerů či léčivých přípravků.

11. Obě strany se zavazují, že pokud by se objevilo důvodné podezření, že poskytování Bonusu
může vyvolat nebo vyvolává účinky omezení účinné hospodářské soutěže, budou podmínky

pro poskytování Bonusu stranami neodkladně v dobré víře revidovány, a to i zpětně. Pokud
některá ze stran odmítne takovou revizi provést nebo strany nedospějí k dohodě, je kterákoliv
strana oprávněna od této smlouvy odstoupit.

12. Smluvní strany dále souhlasí, že pokud se za trvání éto smlouvy změní znění nebo výklad
příslušných právních předpisů, zejména zákona o dani z přidané hodnoty, předpisů o cenové
regulaci léčivých přípravků nebo zákona o regulaci reklamy, strany neodkladně v dobré víře
projednají případnou revizi podmínek pro poskytnutí Bonusu, zejména formu, ve které je
Bonus poskytován, dokladován a účtován a jeho poskytováníjako takové, ato i zpětně. Pokud

některá ze stran odmítne takovou revizi provést nebo strany nedospějí k dohodě, je kterákoliv

strana oprávněna od této smlouvy odstoupit.
13. Změny a doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze formou číslovaných dodatků,

podepsaného oběma smluvními stranami.

14. Tato smlouva ruší a nahrazuje veškeré předchozí smlouvy či jiná ujednání mezi smluvními
stranami týkající poskytnutí bonusu či obdobné platby za odběr Výrobků Společnosti.

15. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce. Každá ze smluvních stran
obdrží po jednom vyhotovení. Přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy.

1.6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že její obsah
odpovídá jejich pravé, vážné a svobodné vůli, což stvrzují svými níže připojenými podpisy.



4

Přílohy:

1. Příloha č. 1— Bonusové schéma

2. Příloha č. 2 — Seznam odběrných míst Partnera včetně zák. čísel vedených u distributorů

3. Příloha č. 3—Seznam Výrobků

Za Společnost Angelini Pharma Česká republika s.r.o.

PharmDr. Jozef Urban —jednatel Společnosti

Datum podpisu:

MUDr. Lukáš Velev, MHA, ředitel

Datum podpisu:

Za Nemocnici Jihlava, p1



‚

Příloha č. 1



t

Příloha č. 2



‚

Příloha č. 3



*


